
Jednání AS ZČU ze dne 16.11.2022

Přítomní členové AS ZČU viz prezenční listina:
Celkem zvolených senátorů: 58

Přítomno: 41              Omluveno: 1 Neomluveno: 16

Akademický senát byl usnášeníschopný.

Program:

1. Plán realizace strategického záměru ZČU na rok 2023 (hlasovací bod, stanovisko
strategické komise)

2. Různé
a. Nominace do RVH za SK

Průběh jednání:

Předsedající přivítal přítomné senátory na online jednání mimořádného AS ZČU.

Hlasování o programu jednání
Předseda představil program jednání a otevřel diskuzi k programu. Do diskuze se nikdo
nepřihlásil.

Akademický senát byl vyzván k hlasování o navrženém programu jednání.

Výsledky hlasování o schválení programu jednání AS ZČU:

Pro: 39 Proti: 0 Zdrželo se: 0

Program jednání byl schválen.

Proti průběhu hlasování neměl nikdo žádné námitky.



Strana

Plán realizace strategického záměru ZČU na rok 2023
Bod jednání představil rektor doc. Holeček.

Plán realizace konkretizuje strategický záměr. PRSZ je nutný podklad pro získání prostředků
pro realizaci strategického záměru. Pro ZČU se jedná o finance ve výši asi 40 mil. Kč.
Vzhledem k závažnosti tohoto tématu bylo jednáno se strategickou komisí a kolegiem rektora
již na začátku září. Nejspíše došlo k dezinterpretaci původního PRSZ. Došlo tak k úpravě a
následně bylo předjednáno na SR.

Předseda potvrdil jednání na SR, kterého byl také přítomen.

Stanovisko strategické komise přednesla její předsedkyně dr. Dostálová.

Oproti původní verzi byly změněny problematické body na str. 15.

Stanovisko strategické komise k tomuto bodu je v příloze.

Předseda otevřel diskuzi, do které se nikdo nepřihlásil, a přešlo se k hlasování.

Návrh usnesení:

“Akademický senát Západočeské univerzity v Plzni schvaluje podle ust. § 9 odst. 1 písm. i)
zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o
vysokých školách), v platném znění, Plán realizace strategického záměru Západočeské
univerzity v Plzni na rok 2023.”

Výsledky hlasování:

Pro: 41 Proti: 0 Zdrželo se: 0

Akademický senát ZČU schvaluje PRSZ pro rok 2023.

Proti průběhu hlasování neměl nikdo žádné námitky.

Rektor doc. Holeček poděkoval senátorům za schválení PRSZ. Okamžitě bude předáno SR.

2



Strana

Různé:

Nominace do RVH za SK
Bod jednání představil předseda prof. Karban. Dle zprávy od rektora nelze na základě
předchozího usnesení jmenovat Annu Vitákovou do RVH. Předchozí usnesení nikdo
nerozporoval, a je třeba ho nyní tedy upravit tak, aby bylo v pořádku s ZoVŠ.

Rektor doc. Holeček doplnil, že je nutné dát předchozí souhlas vždy. AS je zde ve dvojí roli,
navrhuje a ještě dává předchozí souhlas.

Návrh usnesení:

“Akademický senát Západočeské univerzity v Plzni v souladu se zákonem č. 111/1998 Sb., o
vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů v platném znění, navrhuje Annu
Vitákovou jako členku do RVH za studentskou část AS ZČU a dává rektorovi předchozí
souhlas s jejím jmenováním.”

Výsledky hlasování

Pro: 41 Proti: 0 Zdrželo se: 0

Akademický senát ZČU přijal usnesení.

Proti průběhu hlasování neměl nikdo žádné námitky.

Menza - dezinfekce na ruce

Doc. Kopeček žádá vedení o prověření přístrojů na dávkování dezinfekcí na ruce, které jsou
umístěny na univerzitě. Dávkovač v menze je nefunkční/prázdný.

Pověření dr. Čulíkové statutárním zástupcem

Dr. Lego by rád tento bod probral na příštím prezenčním jednání. Žádá vedení o zpracování
soupisu jednání, které bylo kancléřkou učiněno. Ideálně s rozlišením do data předchozího a
následujícího jednání.

Rektor doc. Holeček - Minimum lidí na univerzitě zná přesný běh rektorátu a mnoho lidí si
přeje podpisy ještě v ten samý den. Pro zdárný chod univerzity je nutné mít statutárního
zástupce. S ohledem na vytíženost prorektorů byla jmenována dr. Čulíková, která je schopna
tuto funkci zastat. Dle právního oddělení neodporuje toto pověření zákonu. Pověřením se
ten, kdo pověřuje, nezbavuje odpovědnosti. Ptá se, se kterým zákonem je v rozporu.

Místopředsedkyně dr. Vostrá - Jedná se o ZoVŠ.

Rektor doc. Holeček - V tomto případě by byly v rozporu i jiné statuty univerzit.

Dr. Lego - Z diskuze vyplynulo, že v plné šíři může rektora zastupovat pouze prorektor. Dílčí
pravomoci může delegovat i na někoho jiného.

3



Strana

Rektor doc. Holeček - Vzhledem k tomu, že rektor nedisponuje touto odborností, byl nutný
výklad právníků rektorátu. Toto stanovisko říkalo, že je možné pověřit i někoho jiného než
prorektora. Požádal o vyjádření Mgr. Gammons.

Mgr. Gammons - právní oddělení dalo stanovisko rektorovi, které se opírá o článek 40
Statutu ZČU. Ten říká, že je možné delegovat pravomoc na základě plné moci.

Prof. Karban - O tomto jsme také diskutovali. Rektor může jmenovat v plném rozsahu pouze
prorektora. Jmenovat na základě plné moci může pouze na dílčí činnost.

Mgr. Gammons - Právní odbor dospěl k jinému stanovisku.

Dr. Lego- Je možné zaslat stanovisko senátu ? Připomíná žádost o soupis provedených
činností.

Kancléřka dr. Čulíková - Soupis není veden, tzn. nejsme schopni ho předložit.

Dr. Lego - Není veden soupis smluv ? Nejde o každý podpis, ale o důležitější právní úkony.

Kancléřka dr. Čulíková - Bylo zmíněno na předchozím senátu. Nepodepisuju zásadní
dokumenty. Jedná se především o elektronické podpisy dokumentů související s projekty.

Doc. Dokoupil - Nerozumí současné diskuzi. Senát žádá rektora o stanovisko k tomuto bodu.
Není možné diskutovat nad tím, zda je senát kompetentní nebo není takovéto usnesení
přijmout. Diskuze je nyní zbytečná. Pokud rektor neporozuměl usnesení, bylo mu nyní
vysvětleno.

Rektor doc. Holeček - Je nutné se ptát, co usnesení říká v případě, že usnesení zmiňuje
možné porušení zákona. Pověření prorektora by vedlo k prodlužování termínů.

Předseda prof. Karban - Rétorika senátu se nezměnila. Poprosil Mgr. Gammons o dodání
stanoviska.

Mgr. Gammons - Stanovisko bylo předáno rektorovi. Nyní je na něm, aby s ním nakládal dle
jeho uvážení.

Předseda prof. Karban se obrací se stejnou žádostí na rektora.

Místropředsedkyně Dr. Vostrá - Debata by neměla sklouznout tam, kam nemá. Jedná se o
kontrolní úlohu senátu. Pokud má senát podezření na výše uvedené jednání, je dokonce
nutné, aby senát přijímal usnesení.

Dr. Lego - Vzhledem k závažnosti jednání je potřeba znát i stanovisko právního odboru. Je
nutné diskutovat věcně a nebrat na sebe osobní zodpovědnost.

Rektor doc. Holeček - Pokud by bylo v rozporu se zákonem, pak by i jiné Statuty byly v
rozporu se zákonem. Opírá se o právní názor OPR. Pokud senát bude chtít další stanovisko,
pak se bude nadále radit s OPR.

Doc. Radová ještě upozornila na rozhodnutí rektora 17R/2017, které by mělo být také v
souladu.

Rektor doc. Holeček - Je třeba vydat rozhodnutí ?

Doc. Radová - Je třeba, aby předpisy byly ve vzájemném souladu.

4



Strana

Vyhlášení voleb FAV a FST

Doc. Radová - Jaký je na FST stav náhradníků senátorů. Po volbách v roce 2020 byli 2
náhradníci, přesto byly teď vyhlášeny doplňovací volby. Znamená to, že náhradníci z roku
2020 nejsou již členy akademické obce FST ?

Dr. Žlábek - Oba nejsou již v akademické obci ZČU. V současné době jsou kandidáti a jsou
vyhlášeny konkrétní termíny.

NAÚ opatření

Rektor doc. Holeček - Dnes přišla kontrolní zpráva z NAÚ. Rada NAÚ požaduje zaslání nového
znění Statutu ZČU, které obsahuje změny kontrolních mechanismů včetně harmonogramů.
Návrh byl již předložen a vysvětlen prorektorkou. Nebude se více zasahovat do kompetencí
fakult, pouze se posílí kontrolní pravomoce RVH. Návrh nebyl odsouhlasen. Bylo by rozumné
se k tomuto bodu vrátit. Není nutné se tím zabývat nyní, ale bral by jako nutné odpovědět
NAÚ do konce roku.

Příští zasedání AS ZČU:  30.11.2022

Kontakty:

Předseda – prof. Karban: karban@fel.zcu.cz

Místopředsedkyně – JUDr. Vostrá: horskaz@kup.zcu.cz

Tajemník – Ing. Sobotka: sobotkal@fel.zcu.cz

prof. Ing. Pavel Karban, Ph.D.

předseda AS ZČU

JUDr. Zuzana Vostrá, Ph.D.

místopředsedkyně AS ZČU

Ing. Lukáš Sobotka

tajemník AS ZČU

5

mailto:karban@kte.zcu.cz
mailto:horskaz@kup.zcu.cz
mailto:sobotkal@fel.zcz.cz


Strana

Přílohy:

Stanovisko strategické komise k bodu PRSZ 2023

Strategická komise AS ZČU byla požádána o stanovisko k prvnímu bodu programu
mimořádného jednání pléna AS ZČU, kterým je Plán realizace Strategického záměru
Západočeské univerzity v Plzni pro rok 2023 (PRSZ 2023). Oproti verzi předložené na
minulém jednání byly vypořádány obě připomínky, které vedly k jeho neschválení, tedy
formulace na str. 15.

Jednání komise proběhlo per rollam od 2. do 7. listopadu 2022 a zúčastnilo se jej 7 z 11
členů komise.

Stanovisko:

Strategická komise plénu AS ZČU doporučuje ke schválení předložený PRSZ 2023, a to
většinou 6 členů PRO; 0 členů PROTI; 1 člen se zdržel; 4 členové komise se do hlasování
nezapojili.

Zdůvodnění:

Zásadní připomínky, které zazněly během připomínkové řízení i během posledního
jednání pléna AS ZČU byly vypořádány, tentokrát kladným vypořádáním a zapracováním
do textu, nikoliv pouze doprovodným vysvětlením.

Komise dále konstatovala, že i nadále zůstává nevypořádána řada formulačních
připomínek, takže dokument i nadále působí těžkopádným dojmem. Jedná se ale o
nedostatky, které z obsahového hlediska nebrání schválení. Komise ale žádá, aby v
příštích letech byla formální i stylistické stránce takto důležitého dokumentu věnována
podstatně větší pozornost.

6



Strana

Hlasování:

Součást Příjmení Jméno Prezence Program PRSZ 2023 RVH

FAV Ircing Pavel Přítomen Pro Pro Pro

FAV Lávička Miroslav Přítomen Pro Pro Pro

FAV Radová Vlasta Přítomna Pro Pro Pro

FAV Tomiczek Petr Přítomen Pro Pro Pro

FAV-SK Koloros Jan Přítomen Pro Pro Pro

FAV-SK

FDULS Kocman Bedřich

FDULS Míšek Luděk Přítomen Pro Pro Pro

FDULS Soukupová Petra

FDULS Šlajch Václav

FDULS-SK Mišterová
Pavelková

Anna
Marie

FDULS-SK Leba Tomáš

FEK Dokoupil Jaroslav Přítomen Pro Pro Pro

7



Strana

Součást Příjmení Jméno Prezence Program PRSZ 2023 RVH

FEK Ircingová Jarmila Přítomna Pro Pro Pro

FEK Mičík Michal Přítomen Pro Pro Pro

FEK Svoboda Milan Přítomen Pro Pro Pro

FEK-SK Keřka Ondřej Přítomen Pro Pro Pro

FEK-SK Kokman Lukáš

FEL Basl Jiří Přítomen Pro Pro Pro

FEL Blecha Tomáš Přítomen Pro Pro Pro

FEL Fořt Jiří Přítomen Pro Pro Pro

FEL Karban Pavel Přítomen Pro Pro Pro

FEL-SK Stašek Petr Přítomen Pro Pro Pro

FEL-SK Šmucr David Přítomen Pro Pro Pro

FF Boček Martin Přítomen Pro Pro

FF Dostálová Ludmila Přítomna Pro Pro Pro

FF Kodet Roman

8



Strana

Součást Příjmení Jméno Prezence Program PRSZ 2023 RVH

FF Königsmarková Andrea

FF-SK Šochová Anna Přítomna Pro Pro Pro

FF-SK Vodička Josef Přítomen Pro Pro Pro

FPE Breitfelder Miroslav

FPE Rohlíková Lucie Přítomen Pro Pro Pro

FPE Sirotek Vladimír Přítomen Pro Pro Pro

FPE Valach Petr Přítomen Pro Pro Pro

FPE-SK Papež Daniel Přítomen Pro Pro

FPE-SK Žižková Simona

FPR Anderlová Silvie Přítomen Pro Pro Pro

FPR Lego Jan Přítomen Pro Pro Pro

FPR Valentová Vendulka Přítomen Pro Pro Pro

PR Vostrá Zuzana Přítomen Pro Pro Pro

FPR-SK Vitáková Anna Přítomen Pro Pro Pro

FPR-SK Rytíř Eduard

9



Strana

Součást Příjmení Jméno Prezence Program PRSZ 2023 RVH

FST Červenka Pavel Přítomen Pro Pro Pro

FST Žlábek Pavel Přítomen Pro Pro Pro

FST Kopeček Pavel Přítomen Pro Pro Pro

FST Řehoř Jan

FST-SK Frank Jiří Přítomen Pro Pro Pro

FST-SK Mezuliánik Jan Přítomen Pro Pro

FZS Beránek Václav Přítomen Pro Pro

FZS Kroupová Lenka Přítomen Pro Pro Pro

FZS Gillernová Klára Přítomna Pro Pro Pro

FZS Simbartl Petr

FZS-SK Kůs Bohumil

FZS-SK Švarc Ludvík

MF Morávka Štefan Přítomen Pro Pro Pro

MF Strnadová Kateřina Omluvena

10



Strana

Součást Příjmení Jméno Prezence Program PRSZ 2023 RVH

MF Vaněk Michal Přítomna Pro Pro Pro

DSP Zatloukal Tomáš

DSP Sobotka Lukáš Přítomen Pro Pro Pro

Výsledky hlasování

Pro 41 39 41 39
Proti 0 0 0 0

Zdržel se 1 0 0 0

11


